EDITAL No  066/2024-DAA

CERTIDÃO
Certifico que este Edital foi publicado no

endereço eletrônico https://daa.uem.br ,

no dia 25 de Abril de 2024.

Susana Mazur Santiago Silva

Secretária da DAA

 Publica 1ª relação complementar de
concluintes no ano letivo de 2023 aptos
para realização de Colação de Grau
Conjunta.

O Diretor de Assuntos Acadêmicos da Universidade

Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições legais...

Considerando a Resolução nº 003/2023-CEP que aprova o calendário acadêmico para o ano letivo

de 2023;

Considerando a Portaria nº 001/2023-DAA que publica o cronograma das Colações de Grau –

Formandos 2023;

Considerando o relatório de estudantes em situação regular junto ao Exame Nacional de

Desempenho dos Estudantes 2023 – ENADE 2023 (Lei nº 10.861/2004);

Considerando o Edital nº 058/2024-DAA;

Considerado o processamento de alunos concluintes no ano letivo de 2023 realizado em

24/04/2024 (Processamento de Formado).

TORNA PÚBLICO:

A 1ª relação complementar dos concluintes no ano letivo de 2023 APTOS a participarem da

Cerimônia de Colação de Grau Conjunta que ocorrerá no período de 07 a 24/05/2024 (Anexo I).

Cronograma das Colações de Grau Conjunta
Formandos 2023

 Campus Sede Maringá – cursos afetos ao CCA, CCB, CCE e CCS
    Local: Centro de Eventos Paraná Expo

    Horário: 19 horas

07/05/2024

 Campus Sede Maringá – cursos afetos ao CSA
    Local: Centro de Eventos Paraná Expo

    Horário: 19 horas

08/05/2024

 Campus Sede Maringá – cursos afetos ao CTC
    Local: Centro de Eventos Paraná Expo

    Horário: 19 horas

09/05/2024

 Campus Sede Maringá – cursos afetos ao CCH
    Local: Centro de Eventos Paraná Expo

    Horário: 19 horas

10/05/2024

Continuação do Edital n.º 066/2024-DAA, fls. 2

 Campus Regional de Goioerê
    Local: Associação Comercial e Empresarial de Goioerê

    Horário: 19 horas

16/05/2024

 Campus Regional do Vale do Ivaí (Ivaiporã)
    Local: Auditório do Sesc Senac

    Horário: 19 horas

17/05/2024

 Campus do Arenito (Cidade Gaúcha)
    Local: Auditório do Câmpus Regional do Arenito

    Horário: 19 horas

22/05/2024

 Campus Regional de Umuarama
    Local: Centro Cultural Vera Schubert

    Horário: 19 horas

23/05/2024

 Campus Regional de Cianorte
    Local: Cianorte Clube

    Horário: 19 horas

24/05/2024

IMPORTANTE: Os formandos deverão, obrigatoriamente, trajar beca completa (beca e capelo

pretos, jabeaux branco, faixa na altura da cintura e pelerine na cor do curso) e comparecer ao local

da colação de grau com, no mínimo, trinta minutos de antecedência. A Universidade Estadual de

Maringá não possui becas para locação ou empréstimo, sendo da responsabilidade de cada

concluinte alugá-la para a cerimônia solene.

ATENÇÃO: Os alunos não incluídos na relação nominal deverão verificar sua situação acadêmica

junto à Secretaria Acadêmica Virtual (SISAV), conferindo a integralização de AAC, integralização

das disciplinas, solicitações de equivalência de disciplinas e regularidade de participação no ENADE

(quando necessário). Em caso de dúvidas, entrar em contato com a DAA/UEM pelo e-mail sec-

aca@uem.br até 26/04/2024.

Em caso de dúvida sobre a Colação, entre em contato pelo e-mail sec-cer@uem.br .

Em caso de dúvida sobre diploma, entre em contato pelo e-mail sec-rdi@uem.br .

Maringá, 25 de Abril de 2024.

HUGO ALEX DA SILVA
Diretor de Assuntos Acadêmicos

Anexo I – Edital nº 066/2024-DAA

1ª relação complementar de concluintes no ano letivo de 2023 APTOS a
participarem da Cerimônia de Colação Conjunta

Curso Campus
Data da
Colação

RA Aluno(a)

Administração Maringá 08/05/2024 107441 Paulo Vitor Kuwano Lalli

Administração Maringá 08/05/2024 108778 Pedro Miguel Pelegrinello Panage

Agronomia Maringá 07/05/2024 113439 Eduardo Henrique Sotti

Agronomia Maringá 07/05/2024 113381 Maria Rita Acorsi Rodrigues

Agronomia Maringá 07/05/2024 113389 Pedro Henrique Guimarães Gimenes

Agronomia Maringá 07/05/2024 107748 Rafael Demeis

Agronomia Maringá 07/05/2024 109813 Yasmin Carolina Rigoldi

Bioquímica Maringá 07/05/2024 106810 Guilherme da Costa Patzsch

Ciências Biológicas Maringá 07/05/2024 119066 Ana Carolina Neiva de Oliveira

Ciências Biológicas Maringá 07/05/2024 118985 João Vitor Luvizeto

Ciências Biológicas Maringá 07/05/2024 116922 Mariana Guimarães Barbosa de Medeiros

Ciências Contábeis Maringá 08/05/2024 99398 Gabrielli Lopes Cechinato

Ciências Contábeis Maringá 08/05/2024 104151 Gervaldo Rodrigues Campos Júnior

Ciências Econômicas Maringá 08/05/2024 113977 Lucas Gabriel de Paiva Souza

Ciências Sociais Maringá 10/05/2024 122582 Caroline Stephany Tinelli Braga da Silva

Educação Física Maringá 07/05/2024 119245 Amanda Silva de Oliveira

Educação Física Maringá 07/05/2024 117824 Bruno Zandonadi Silva

Educação Física Maringá 07/05/2024 99914 Sergio Murilo Campos Francalin

Engenharia de Produção Maringá 09/05/2024 106967 Julio Cesar Pereira Mattos

Engenharia Mecânica Maringá 09/05/2024 113525 Pedro Henrique Pasqual Machado

Engenharia Química Maringá 09/05/2024 109545 Italo Henrique Zampoli Ramalho

Farmácia Maringá 07/05/2024 112547 Cristina Beatriz Buzelli Noronha

Farmácia Maringá 07/05/2024 112537 Giovana Rie Rodrigueiro

Farmácia Maringá 07/05/2024 112545 Mayara Tayná Messias dos Santos

Farmácia Maringá 07/05/2024 112562 Yara da Silva Reis

Filosofia Maringá 10/05/2024 120204 Maria Beatriz Moreira de Azevedo

Letras Maringá 10/05/2024 101326 Vítor Lelis dos Santos Chagas

Matemática Maringá 07/05/2024 101371 Kessily Oliveira da Mota

Pedagogia Maringá 10/05/2024 94405 Daniel Henrique Rodrigues Domene

Pedagogia - PARFOR Maringá 10/05/2024 122950 Tereza Lopes Saldanha

Secretariado Executivo Trilíngue Maringá 10/05/2024 117104 Ana Carolina Lazzarin

Secretariado Executivo Trilíngue Maringá 10/05/2024 118026 Patrícia Melo Castilioni

		2024-04-25T10:14:57-0300
	Hugo Alex da Silva